
27/04/2016

T.A. : Temp. Alta
01MAY-30SEP

T.B. : Temp. Baja General 0,0496 €/m²/día
01OCT-30ABR

AMARRES T.B. T.A. TA y TB Cualquier medida
Hasta 6 m. 4,05 8,15 €/día 3,10 €/día En todos los casos según
Hasta 8 m. 5,95 13,95 " 4,95 " dimensiones:
Hasta 10 m. 8,30 18,75 " 6,85 " Manga x Eslora x 0,0510 €/día
Hasta 12 m. 11,55 22,60 " 9,20 " ( Más Tasas y Electricidad)
Hasta 15 m. 16,40 30,10 " 12,30 "
Tasas A.PORT. (Incl. Tasas Aut. Portuaria)
Motos de agua MxEx0,0510 €/día (1)

(1)  Requiere contratación Plaza de Almacén o Amarre  (en este último caso deberán poner Plataforma)

Ocupación

ESLORA T.B. T.A. T.B. T.A. Cualquier medida
Hasta 6 m. 58,25 75,40 €/dobl. movim. 44,60 51,40 En todos los casos según
Entre 6 y 8 m. 105,70 136,85 " 81,00 93,25 dimensiones;
Entre 8 y 10 m. 159,55 206,60 " 122,20 140,80 Manga x Eslora x 1,32 €
Entre 10 y 12m 232,75 301,35 " 178,15 205,50
Entre 12 y 15 m. 336,10 435,10 " 257,25 296,85
Motos de agua "
Neumática < 4 m
Las motos y embarcaciones neumaticas de "no socios" solo vararán y botaran con el uso de grúa.
Bonificaciones para participantes en Ranking Social Club.-
(Se considerara el Ranking de la temporada anterior)

DIAS E<=10 m. E>10 m. E<=10 m. E>10 m. E<=10 m. E>10 m.
8º a 10º Día - 2,20 4,95
5º a 10º Día - 3,85 8,75 - -
1º a 10º Día 5,10 - - - -
11º al 20º Día 19,95 8,75 16,90 4,95 8,75
21º en adelante 28,55 12,55 25,50 6,55 11,45

Solo presion M x E x 3,30 M x E x 1,35 M x E x 1,15
Presión y manual M x E x 4,45 No en T.A. M x E x 2,60 M x E x 1,90

Patente M x E x 4,60 No en T.A. M x E x 1,90 M x E x 1,80
Imprimación  M x E x 5,20 No en T.A. M x E x 2,10 M x E x 1,50
Lijado M x E x 8,85 No en T.A. M x E x 3,15 M x E x 1,60

Eslora<= 8 m. 45,65 4,95
8m.<Eslora<= 12m. 90,45 6,70
15m.>=Eslora>12m. 136,05 8,45
Remolque en Puerto 9,30

Precio por Hr. o Fracción
Recogida Aguas Residuales

(Incl.Tasas A.Port.) (No incluye Tasas A.Port.)

VELA: 50% PESCA: 75%

NO PODRAN PERMANECER EN EL CLUB

Tarifa T2, en función de las medidas Largo x Ancho x 0,0600 €/día

20,80 (Uso obligado de Grúa) USO LIBRE DE LA RAMPA AL EFECTOTarifa correspondiente a su eslora

NO SE PRESTA SERVICIO + Distancia al barco (millas) x

6,40 6,40

TARIFAS DE SERVICIOS NAUTICOS Y VARADERO
Temporada 2016 (Actualizada J.G.O. 31/03/16)

Tasa Oficial T-5 Tránsitos

Base de cálculo Tasa Bonificada Socios: 0,0431 €/m²/día

Recog. embarcación 11,50 7,20 3,90

8,00

Entrga en zona carga 8,05 5,05

Los precios y tarifas no incluyen IVA

32,50
45,00

-
-

2,80

47,75 47,75 47,75
6,40

+ Distancia al barco (millas) x
+ Distancia al barco (millas) x

DE APLICACIÓN GENERAL ESPECIAL SOCIOS C.M.A. 

NO CESIONARIO AMARRE CESIONARIO  AMARRE 

T2. TARIFA DEL SERVICIO DE OCUPACION DE SUPERFICIE O ESTANCIAS 

T3. TARIFA DEL SERVICIO DE VARADA/BOTADURA -  

T4. TARIFA COMPLEMENTARIA POR ESTANCIA EN VARADERO (Complementaria de la T2)  (€/Día) 

T5. TARIFA DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE CASCOS (Obra Viva)  (€/Servicio) 

T6. TARIFA DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE CASCOS (Obra Viva) (€/servicio) 

T7. TARIFA DEL SERVICIO DE RECARGA DE BATERIAS -  (€/Servicio)  

T2.1. TARIFA DE OCUPACIÓN DE REMOLQUES O ARTEFACTOS 

T9. TARIFA DEL SERVICIO DE REMOLQUE - SOLO SOCIOS, Consultar Disponibilidad -  (€/Servicio) 

T10. TARIFA DEL SERVICIO DE ACHIQUE DE EMERGENCIA CON BOMBA Y RECOGIDA DE RESIDUALES 

T11. TARIFA DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD Y AGUA 



De 00-49 kw 0,0000 €/kw
De 50-120kw 0,2132 €/kw
De 121-200kw 0,2639 €/kw
Más de 200kw 0,3147 €/kw

Palos o motores 50% (T3)  €/½hr. o fracc.
Elevador Trabajos en Palo No se presta
Otros Servicios no especificados: Debe de solicitarse presupuesto

Cualquier otro servicio debe solicitarse para la presentación y aceptación de presupuesto.
Mano de obra = 20,20 € / ½ hr./ 1 operario

21,95 €/½hr. o fracc. 19,20 €/½hr. o fracc.

60,0060,00

0,5786 €/kw 0,3045 €/kw

Consumos Mensuales

6,55 €/1hr. o fracc. 6,55 €/1hr. o fracc.

Depósito Alargadera Eléctrica 60,00
Llenado Tanque Agua

Servicio de Electricidad  
Controlado por pasos de 
Contador                                          
(1 Paso = 1 kw)

5,20 Libre

T12. TARIFA DE OTROS SERVICIOS DE GRUA Y ESPECIALES - (Precio= € 1/2 Hr. o Fracción) 

T14. TARIFA DE OTROS SERVICIOS 
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